ДОГОВОР
о сотрудничестве

«______»________________

(дата заключения договора)

Центр игровой поддержки детей «Счастливый малыш» (далее ЦИПР) муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Удомельской средней общеобразовательной школы№2 им. Сергея Ступакова (далее – МБОУ УСОШ №2 им. Сергея Ступакова), именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Камневой Нины Николаевны, действующего на основании Устава,  и

__________________________________________________________________

 (Ф.И.О. родителя (законного представителя))

именуемый   в дальнейшем «Заказчик», действующего в интересах несовершеннолетнего
__________________________________________________________________

(Ф.И.О., дата рождения ребёнка)

Проживающего по адресу:______________________________________________________________________________________________________________________________, именуемого в дальнейшем «Воспитанник»,  заключили  настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1.Настоящий договор обеспечивает сотрудничество Исполнителя и Заказчика  в области обеспечения единства и преемственности семейного и общественного воспитания и развития ребёнка.

1.2. Режим пребывания Воспитанника и Заказчика в образовательной организации: с октября по май; вторник, четверг с 17.00 до 18.00
2. Обязательства сторон

2.1. Исполнитель  обязуется:

2.1.1.Оказать психолого-педагогическую помощь родителям (законным представителям) детей в возрасте от 1 до 7 лет, не посещающих  дошкольное образовательное учреждение, для всестороннего развития личности ребёнка.

2.1.2.Оказать содействие родителям (законным представителям) в социализации детей раннего возраста на основе игровой деятельности.
2.1.3. Повысить психологическую и педагогическую компетентность в вопросах воспитания, обучения и развития ребёнка.
2.1.4. Начисление родительской платы производить из расчёта фактически оказанной услуги, соразмерно количеству календарных дней, в течение которых оказывалась услуга, в размере 100 руб. (сто рублей) за один день.
2.2.  Заказчик обязуется:
2.2.1.Соблюдать условия  настоящего  договора.

2.2.2.Активно участвовать в работе ЦИПР, выполняя рекомендации и пожелания педагогов.

2.2.3. Своевременно вносить оплату по квитанции.
2.2.4. В случае невозможности присутствия на занятиях  заранее  уведомлять об этом руководителя ЦИПР  или   заместителя  директора по дошкольному образованию по телефону: 8(48255) 5-17-70

3. Права сторон
3.1.Исполнитель  имеет право:

3.1.1.Расторгнуть договор с Заказчиком при условии невыполнения взятых на себя обязательств, уведомив его письменно об этом за 14 дней.

3.2. Заказчик  имеет право:
3.2.1.Расторгуть настоящий договор, уведомив письменно Учреждение об этом.

3.2.2.Вносить предложения по улучшению организации работы ЦИПР.
3.2.3. Получать консультации у педагогических и медицинских работников учреждения  по вопросам воспитания, обучения и развития ребёнка.
3.2.4.На уважительное и вежливое обращение со стороны персонала образовательной организации.
5. Ответственность сторон.
5.1. Стороны несут  взаимную ответственность за обязательное соблюдение условий настоящего договора.

6.Порядок изменения и расторжения договора

6.1.Договор может быть изменён, дополнен по взаимному письменному согласию сторон.

6.2.Договор может быть расторгнут по соглашению сторон в любое время. При этом сторона, инициировавшая расторжение договора, должна предупредить об этом другую сторону за 14 дней.
8.Срок действия договора.

8.1.Настоящий договор действует с момента его подписания сторонами

до ___________________
8.2.Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу: один экземпляр хранится у Исполнителя; второй  экземпляр выдаётся Заказчику.
9. Реквизиты и подписи сторон.
Исполнитель                                                                                                                                             Заказчик

Муниципальное бюджетное общеобразовательное                                                              ________________________
Учреждение Удомельская средняя                                                                                         _____________________________
общеобразовательная школа                                                                                                    (фамилия,имя,отчество )
№2 им.Сергея Ступакова                                                                                                           ___________________________
171841 Тверская обл., г.Удомля                                                                                                ___________________________

пр. Курчатова, д. 3 «Б», тел. 5-40-13                                                                                                           (паспортные данные)

Банковские реквизиты:

Отделение Тверь г.Тверь                                                                                                           ___________________________

р/с 40701810145251000004                                                                                                        ___________________________

БИК 042809001                                                                                                                           ___________________________
ОКПО 59207452 ОКВЭД 85.14                                                                                                              (адрес места жительства)

ИНН 6916009130

ОГРН 1026901950448                                                                                                                _____________________________

КПП 691601001

ОКТМО 28751000                                                                                                                      ____________________________
ОКАТО 28455000000                                                                                                                                   (контактные данные)
ОКОГУ 4210007

ОКФС 14

ОКОПФ 72                                                                                                                                            ______________________

л/с 20406014110, л/с 214060141                                                                                                                          (подпись)

Директор МБОУ  УСОШ №2                                                                                                       Отметка о получении 2-го им.Сергея Ступакова                                                                                                                     экз. Заказчиком

  ________________Н.Н.Камнева                                                                                              Дата:________Подпись:________